



DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Referente ao 6º Bimestre de 2019 - Período: 01/01/2019 à 31/12/2019 - Dados Consolidados

RREO - ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I) - Dados CONSOLIDADOS

Portaria STN nº 389 de 14 de junho de 2018 - R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	11º ANTERIOR JANEIRO/2019	10º ANTERIOR FEVEREIRO/2019	9º ANTERIOR MARÇO/2019	8º ANTERIOR ABRIL/2019	7º ANTERIOR MAIO/2019	6º ANTERIOR JUNHO/2019	5º ANTERIOR JULHO/2019	4º ANTERIOR AGOSTO/2019	3º ANTERIOR SETEMBRO/2019	2º ANTERIOR OUTUBRO/2019	1º ANTERIOR NOVEMBRO/2019	MÊS ATUAL DEZEMBRO/2019		
RECEITAS CORRENTES (I)	19.310.970,44	14.218.447,57	13.783.401,58	14.445.116,26	16.597.042,01	13.006.986,69	15.650.921,78	13.421.678,92	12.690.715,74	17.287.169,32	14.230.411,39	21.744.798,30	186.387.660,00	173.635.157,94
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	2.220.779,25	1.541.352,36	1.697.458,57	2.196.669,76	5.637.580,44	2.692.911,30	2.790.226,76	2.682.319,92	2.325.470,25	3.010.788,65	1.993.737,64	3.173.447,08	31.962.741,98	29.637.900,92
IPTU	483.152,32	276.972,35	333.160,76	575.420,26	3.211.234,98	1.027.227,85	1.053.613,64	928.605,71	727.157,14	1.002.477,05	609.264,95	1.089.182,28	11.317.469,29	11.170.303,65
ISS	1.001.861,82	842.344,42	884.711,65	849.659,30	975.235,63	962.126,01	828.233,31	973.446,27	992.384,27	963.062,08	929.732,86	1.001.046,17	11.203.843,79	10.526.854,22
ITBI	397.109,20	147.060,78	184.160,81	166.383,30	1.056.585,08	323.363,12	572.728,50	459.430,98	266.019,60	701.528,03	131.469,13	320.541,47	4.726.380,00	4.006.511,20
IRRF	285.889,77	208.319,84	225.347,82	241.427,64	250.361,86	250.519,97	255.129,13	252.885,84	265.410,98	267.743,89	257.162,62	683.627,63	3.443.826,99	2.583.155,20
Outros Impostos, Taxas e Contrib. Melhoria	52.766,14	66.654,97	70.077,53	363.779,26	144.162,89	129.674,35	80.522,18	67.951,12	74.498,26	75.977,60	66.108,08	79.049,53	1.271.221,91	1.351.076,65
Contribuições			217.436,61	230.198,71	213.753,49	235.795,44		450.335,66	224.570,65	192.733,65	226.106,98	233.643,08	2.224.574,27	2.449.672,36
Receita Patrimonial	154.234,62	79.529,54	294.763,57	119.892,43	97.522,65	92.080,43	71.990,67	101.845,02	77.804,35	94.426,65	68.171,91	59.747,58	1.072.224,56	782.083,23
Rendimentos de Aplicação Financeira	38.341,16	66.098,65	280.384,68	135.306,31	85.301,78	76.409,97	65.587,70	87.940,90	63.316,59	76.806,13	53.667,77	45.190,36	803.739,38	600.525,44
Outras Receitas Patrimoniais	115.893,46	13.430,89	14.378,89	15.413,88	12.220,87	15.670,46	6.402,97	13.904,12	14.487,76	17.620,52	14.504,14	14.557,22	268.485,18	181.557,79
Receita Agropecuária	13.200,24	11.045,33	11.128,76	11.658,50	12.384,29	13.164,31	13.072,54	13.231,04	12.672,10	11.854,55	14.407,32	11.233,04	149.052,02	138.427,78
Receita Industrial														
Receita de Serviços	25.519,20	50.725,90					64.428,60		40.011,75	54.409,60	45.131,25	41.712,75	193.081,85	85.632,03
Transferências Correntes	16.810.405,05	12.460.162,72	11.500.911,67	12.037.819,40	10.535.359,36	9.893.711,07	12.712.022,02	10.017.356,76	9.898.176,85	13.782.753,29	11.780.741,99	18.003.484,79	149.432.904,97	139.222.541,18
Cota-Parte do FPM	2.671.954,96	2.934.982,52	2.197.547,89	2.143.949,84	2.751.386,04	2.167.260,75	2.963.720,95	2.163.314,23	1.925.668,71	1.772.828,11	2.405.981,44	4.101.801,15	30.200.396,59	26.610.160,16
Cota-Parte do ICMS	4.836.277,85	4.143.600,48	4.280.655,58	5.174.201,06	3.876.806,19	3.763.445,52	5.560.927,03	3.982.388,99	3.228.793,09	6.154.423,59	4.621.303,35	6.662.630,31	56.285.453,04	50.820.000,00
Cota-Parte do IPVA	3.650.292,09	1.490.597,94	1.156.970,05	296.252,93	260.765,92	348.309,07	249.271,06	300.001,50	332.832,66	265.427,35	217.792,64	332.968,73	8.901.481,94	8.586.295,45
Cota-Parte do ITR	22.994,17	5.314,36	2.030,32	1.280,83	53,71	14.418,23	715,70	1.266,91	46.271,50	643.307,85	153.120,36	29.048,56	919.822,50	672.471,74
Transferências da L.C. 87/1996														218.271,53
Transferências da L.C. 61/1989	38.557,27	28.485,68	31.330,35	35.574,75	29.931,40	32.655,73	34.841,63	28.619,15	35.737,04	36.427,11	31.539,20	35.118,33	398.817,64	406.399,77
Transferências do FUNDEB	2.634.439,99	1.953.208,90	1.659.742,03	2.231.265,72	1.571.591,52	1.491.709,71	2.082.588,51	1.557.291,56	1.304.259,78	2.299.517,25	1.763.643,57	2.555.555,55	23.104.814,09	20.881.498,30
Outras Transferências Correntes	2.955.888,72	1.903.972,84	2.172.635,45	2.155.294,27	2.044.824,58	2.075.912,06	1.819.957,14	1.984.474,42	3.024.614,07	2.610.822,03	2.587.361,43	4.286.362,16	29.622.119,17	31.027.444,23
Outras Receitas Correntes	86.832,08	75.631,72	61.702,40	88.662,32	100.441,78	79.324,14	128.038,39	156.590,52	112.009,79	140.202,93	102.114,30	221.529,98	1.353.080,35	1.318.900,44
DEDUÇÕES (II)	2.244.015,26	1.720.596,16	1.533.706,79	1.530.251,85	1.383.782,65	1.265.217,82	1.525.650,14	1.295.118,11	1.113.860,56	1.774.482,75	1.485.947,35	1.987.005,29	18.859.634,73	17.616.507,94
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência (1)														
Compensação Financ. entre Regimes Previdência (2)														
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB (3)	2.244.015,26	1.720.596,16	1.533.706,79	1.530.251,85	1.383.782,65	1.265.217,82	1.525.650,14	1.295.118,11	1.113.860,56	1.774.482,75	1.485.947,35	1.987.005,29	18.859.634,73	17.616.507,94
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I - II)	17.066.955,18	12.497.851,41	12.249.694,79	12.914.864,41	15.213.259,36	11.741.768,87	14.125.271,64	12.126.560,81	11.576.855,18	15.512.686,57	12.744.464,04	19.757.793,01	167.528.025,27	156.018.650,00

Obs: Receitas Intra-Orçamentárias NÃO compõem este Relatório

(1) Receitas RPPS : 121801*, 121802*, 1321*

(2) Receitas PREFEITURA : 121803*, 121804*, 199003*

(3) Cod.Contab. 6.2.1.3.1.01*

A DEDUÇÃO DO FUNDEB É FEITA PELA CONTRIBUIÇÃO DO VALOR ACUMULADO NOS 12 MESES

Receita Corrente Líquida (R. C. L.): 167.528.025,27

Ivone Ap.de Sales F.Pereira
 CRC 1SP258747/O-9

Otacilio Parras Assis
 Prefeito

Rodolfo Camilo dos Santos
 Resp. Controle Interno